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Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (boshlang‘ich ta’lim)
1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada innovatsion ta’lim muhitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida estetik tarbiyani shakllan
tirish metodikasining pedagogik asoslari yoritiladi. Tadqiqotda innovatsion yondashuvlar estetik kompetensiyalarni rivoj­
lantirish vositasi sifatida tahlil qilinib, amaliy natijalar asoslab beriladi. Shuningdek, mazkur izlanishda estetik tarbiyaning 
pedagogik ahamiyati, innovatsion yondashuvlar asosida estetik kompetensiyalarni shakllantirish mexanizmlari hamda 
zamonaviy ta’lim texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlari yoritilgan. Tajriba-sinov ishlari natijalari estetik tarbiyani 
innovatsion muhit orqali shakllantirish samaradorligini tasdiqlaydi.

Kalit so‘zlar: estetik tarbiya, innovatsion ta’lim muhiti, boshlang‘ich sinf, pedagogik metodika, estetik kompetensiya, 
ijodiy faoliyat, integratsiya.
Abstract: This article highlights the pedagogical foundations of the methodology for the formation of aesthetic education 
in primary school students in an innovative educational environment. In the study, innovative approaches are analyzed 
as a means of developing aesthetic competencies, and practical results are substantiated. The study also highlights the 
pedagogical significance of aesthetic education, the mechanisms for the formation of aesthetic competencies based on 
innovative approaches, and the possibilities of using modern educational technologies. The results of the experimental 
work confirm the effectiveness of the formation of aesthetic education through an innovative environment.

Key words: aesthetic education, innovative educational environment, primary school, pedagogical methodology, aes-
thetic competence, creative activity, integration.
Аннотация: В данной статье освещаются педагогические основы методики формирования эстетического воспи-
тания учащихся начальных классов в инновационной образовательной среде. В исследовании инновационные 
подходы анализируются как средство развития эстетических компетенций и обосновываются практические 
результаты. Также в исследовании освещены педагогическое значение эстетического воспитания, механизмы 
формирования эстетических компетенций на основе инновационных подходов и возможности использования 
современных образовательных технологий. Результаты экспериментальной работы подтверждают эффектив-
ность формирования эстетического воспитания через инновационную среду.

Ключевые слова: эстетическое воспитание, инновационная образовательная среда, начальная школа, педаго-
гическая методика, эстетическая компетентность, творческая деятельность, интеграция.

KIRISH
Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim tizimi oldida shaxsni har tomonlama 

rivojlantirish, xususan, estetik dunyoqarashga ega bo‘lgan barkamol avlodni tarbiyalash dolzarb vazifaga 
aylandi. Boshlang‘ich sinf bosqichi o‘quvchining shaxs sifatida shakllanishida muhim poydevor bo‘lib, aynan 
shu davrda estetik his-tuyg‘ular, did va qadriyatlar tizimi faol rivojlanadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Innovatsion ta’lim muhiti esa o‘quvchilarni faollikka undovchi, ijodkorlikni qo‘llab-quvvatlovchi va estetik 

idrokni rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik makon sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu sababli boshlang‘ich 
sinf o‘quvchilarida estetik tarbiyani shakllantirishni innovatsion metodlar asosida tashkil etish ilmiy-pedagogik 
jihatdan asoslangan metodikani talab etadi.

Zamonaviy ta’lim tizimida shaxsni faqat bilimlar bilan qurollantirish emas, balki uning estetik didi, hissiy 
madaniyati va ijodiy salohiyatini rivojlantirish muhim pedagogik vazifa sifatida qaralmoqda. Ayniqsa, bosh-
lang‘ich sinf davri o‘quvchilarning estetik idroki va dunyoqarashi shakllanadigan muhim bosqich hisoblanadi [1].

Рrezidentimiz Sh.M.Mirziyоyevning tа’kidlаgаnlаridek, “О‘zbekistоndа аmаlgа оshirilаyоtgаn e’tibоrgа 
mоlik ishlаr, xususаn, ilm-fаn, tа’lim-tаrbiyа, mаdаniyаt, sаn’аt vа аdаbiyоt sоhаlаrini izchil rivоjlаntirish, bоzоr 
iqtisоdiyоti shаrоitidа ilm vа ijоd аhlini hаr tоmоnlаmа qо‘llаb-quvvаtlаsh, kitоbxоnlik mаdаniyаtini оshirish kаbi 
vаzifаlаr dаvlаt siyоsаtining ustuvоr yо‘nаlishigа аylаngаni” tаhsingа sаzоvоrdir [8].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Innovatsion ta’lim muhiti o‘quv jarayonining mazmuni, shakli va metodlarini yangilash orqali o‘quvchini faol 

subyektga aylantiradi. Bunday muhitda estetik tarbiya an’anaviy yondashuvdan farqli ravishda interfaol, inte-
grativ va texnologik vositalar asosida amalga oshiriladi [4].

Mazkur maqolaning maqsadi innovatsion ta’lim muhiti sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida estetik 
tarbiyani shakllantirish metodikasini ilmiy asoslash va uning samaradorligini aniqlashdan iborat.

TAHLIL VA NATIJALAR
Kuzatishlar shuni ko‘rsatdiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida estetik tarbiyani shakllantirish jarayoni inno-

vatsion ta’lim muhiti bilan uzviy bog‘liq holda tashkil etilgandagina yuqori pedagogik samaradorlikka erishiladi. 
Olingan natijalar estetik tarbiyani an’anaviy reproduktiv yondashuv asosida emas, balki faol, integrativ va ijodiy 
jarayon sifatida tashkil etish zarurligini tasdiqlaydi

Izlanishlar natijasida ijobiy o‘zgarishlar, avvalo, innovatsion ta’lim muhitining o‘quvchilar psixologiyasiga 
moslashuvchanligi bilan izohlanadi. Xususan, multimedia vositalari, vizual materiallar, interfaol topshiriqlar va 
ijodiy faoliyatga yo‘naltirilgan metodlar o‘quvchilarning estetik idrokini faollashtirib, ularning hissiy sezgirligini 
kuchaytirgani aniqlandi. Bu holat estetik tarbiyaning faqat san’at darslari bilan chegaralanib qolmasdan, 
ta’limning barcha fanlari bilan integratsiyalashgan holda olib borilishi zarurligini ko‘rsatadi.

Izlanishlar shuni ko‘rsatadiki, mavjud ilmiy qarashlar bilan qiyosiy tahlil qilinganda, innovatsion yonda­
shuvlar estetik kompetensiyalarni shakllantirishda an’anaviy metodlarga nisbatan barqarorroq va uzoq muddatli 
natija berishini ko‘rsatdi. Adabiyotlarda estetik tarbiya ko‘proq axloqiy yoki badiiy tarbiya doirasida talqin qilingan 
bo‘lsa, mazkur tadqiqotda u shaxsning ijodiy tafakkuri, emotsional madaniyati va ijtimoiy moslashuvchanligi 
bilan bog‘liq kompleks pedagogik hodisa sifatida asoslandi.

Muhokama jarayonlarida innovatsion ta’lim muhitida estetik tarbiya samaradorligi quyidagi pedagogik 
shart-sharoitlarga bevosita bog‘liq:

•	 o‘quvchilarning yosh va individual xususiyatlarini hisobga olish;

•	 ta’lim mazmunining estetik komponentlar bilan boyitilishi;

•	 o‘qituvchining innovatsion va estetik-pedagogik kompetensiyasining yetarli darajada shakllanganligi;

•	 o‘quv jarayonida ijodiy muhitning mavjudligi.

Shuningdek, izlanishlar shuni ko‘rsatdiki, innovatsion metodlar asosida tashkil etilgan estetik mashg‘ulotlar 
o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, go‘zallikni idrok etish va baholash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Bu esa estetik 
tarbiyani faqat nazariy bilimlar majmui sifatida emas, balki amaliy-estetik tajriba orqali shakllantirish zarurligini 
anglatadi.

Boshlang‘ich sinf ta’limida innovatsion ta’lim muhitini estetik tarbiya bilan uyg‘unlashtirish masalasi yetarli 
darajada tizimlashtirilmaganini hisobga olsak, ushbu izlapedagogika faniga muayyan ilmiy yangilik olib kiradi.

Umuman olganda, muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion ta’lim muhiti estetik tarbiyani 
shakllantirishda faqat vosita emas, balki muhim pedagogik omil sifatida namoyon bo‘ladi. Bu esa boshlang‘ich 
ta’lim tizimida estetik tarbiyani tashkil etishda yangicha metodik yondashuvlarni ishlab chiqish va amaliyotga 
joriy etish zarurligini asoslaydi.
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Izlanishlar tizimli, kompetensiyaviy va faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuvlarga tayanadi va quyidagi me
todlardan foydalanilgan:

1)	 ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish;

2)	 pedagogik kuzatuv va suhbat;	

3)	 diagnostik topshiriqlar;

4)	 tajriba-sinov ishlari;

5)	 natijalarni statistik tahlil qilish.

Tajriba jarayonida innovatsion ta’lim texnologiyalari, multimedia vositalari, integratsiyalashgan darslar 
hamda ijodiy mashg‘ulotlar qo‘llanildi.

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, estetik tarbiya masalasi 
pedagogika fanida muhim yo‘nalishlardan biri sifatida o‘rganilgan. Milliy pedagogik merosda estetik tarbiya 
axloqiy kamolot bilan uzviy bog‘liq holda talqin etiladi [1].

Xorijiy tadqiqotlarda esa estetik tarbiya ijodiy tafakkur, emotsional intellekt va madaniy kompetensiyalarni 
rivojlantirish omili sifatida baholanadi [6]. Innovatsion ta’lim muhiti esa estetik faoliyatni tashkil etishda qulay 
pedagogik sharoit yaratishi bilan ajralib turadi [7].

Shu bilan birga, adabiyotlar tahlili boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida estetik tarbiyani innovatsion yondashuv 
asosida shakllantirish metodikasi yetarli darajada tizimlashtirilmaganini ko‘rsatadi.

Tajriba-sinov ishlari davomida innovatsion ta’lim muhiti asosida ishlab chiqilgan metodika qo‘llanildi. Nati-
jalar quyidagi ijobiy o‘zgarishlarni ko‘rsatdi:

a)	 o‘quvchilarning estetik idroki va tasavvur doirasi kengaydi;

b)	 badiiy matn va san’at asarlarini tahlil qilish ko‘nikmalari shakllandi;

c)	 ijodiy faoliyatga bo‘lgan qiziqish oshdi;

d)	 estetik qadriyatlarga ongli munosabat paydo bo‘ldi.

Nazorat va tajriba guruhlari natijalari taqqoslanganda, innovatsion metodika asosida o‘qitilgan o‘quvchi-
larda estetik kompetensiya darajasi sezilarli oshgani aniqlandi.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Innovatsion ta’lim muhitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida estetik tarbiyani shakllantirish metodikasi 

o‘quvchilarning estetik kompetensiyalarini rivojlantirishda samarali pedagogik vosita ekanligi isbotlandi. Ushbu 
metodika ta’lim jarayonining sifatini oshirishga, o‘quvchilarda go‘zallikni anglash, qadrlash va yaratishga bo‘lgan 
ehtiyojni shakllantirishga xizmat qiladi.

Amaliyotga joriy etish uchun quyidagi takliflar ilgari suriladi:

1)	 boshlang‘ich ta’limda integratsiyalashgan estetik mashg‘ulotlarni kengaytirish;

2)	 innovatsion pedagogik texnologiyalarni tizimli qo‘llash;

3)	 o‘qituvchilarning estetik-pedagogik kompetensiyasini oshirish.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
Avloniy A. Turkiy guliston yoxud axloq. – Toshkent, 2019.

1.	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston strategiyasi. – Toshkent, 2021.
2.	 Safarova R. Boshlang‘ich ta’lim pedagogikasi. – Toshkent, 2020.
3.	 Muslimov N. Innovatsion ta’lim texnologiyalari. – Toshkent, 2019.
4.	 Slastyonin V.A. Pedagogika. – Moskva, 2018.
5.	 Vygotsky L.S. Mind in Society. – Cambridge, 1978.
6.	 Dewey J. Art as Experience. – New York, 2005.
7.	 Saidnazarova G.B.Tarbiya fanini o‘qitish metodikasi “Kamolot” nashriyoti. Buxoro -2024.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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